319.

*Pharm.* TERRA (potius Extractum) CATECHV  
f. IAPONICA.

*Mimosa Cate*; spinis duabus stipularibus, foliis bipinnatis 15 - 30 iugis, foliolis 40 iugis, spicis elongatis axillaribus MIHI. Differentiam specificam hanc condidi ex ampla ista descriptione Anglice a cl. Chirurgo KERR in *med. Observations and Inquir. Vol. 5. p. 151.* cum icone *Tab. 4. concinnata.* Addas calycem esse quinquepartitum, corollam pentapetalam albam, stamina numerosa, legumen lanceolatum glabrum, margine repando, feminibus sex vel octo orbiculatis compressis. Coira vel Cairra in Prouincia Bahar dicitur (KERR). Huc referenda me iudice est Acaciae species, ex qua Kaath vel Lycium indicum conficiunt, HERBERTI DE IAGER in *Eph. nat. Curios. Dec. 2. Ann. 3. pag. 9. Fig. 1.* Arbor crescens copiose in montibus Rotas et Pallamoro et aliis locis supra Bengaliam sitis.

Non

Non nostro tempore amplius quaestio, vt olim, agitur, vtrum Catechu terra sit, vel compositum vitriolicae naturae particeps (V. DALE *Pharmacol. p. 295.*), an potius vegetabilis progeniei; quod ipsum iam dudum abunde demonstrarunt chemicis experimentis HAGEDORN (*Lib. de Catechu, Jen. 1679.*) et BOVLDOVC in *Mem. de l'Ac. d. sc. de Paris a. 1709. p. 228. sqq.*) et confirmant, qui in ipso loco natali praeparationi eius adstiterunt. Constat iam etiam, perperam pro composito vegetabili a quibusdam in vniuersum haberi. Sed quaenam nominatim stirps illud erogat; de eo adhuc dissensus obtinet.

Plerique fructui Palmae cuiusdam illud tribuunt. Est illa

*Areca Cathecu*; frondibus pinnatis foliolis replicatis oppositis praemorsis LINN. *Spec. pl. p. 1659. Caunga Hort Malab. T. 1. p. 9. Tab. 5. 6. 7. 8. Pinanga RUMPH. Herb. Amb. T. 1. p. 26. Tab. 4. Arabibus, vt SERAPIONI, AVICENNAE, Faufel, Filfel, Fufel. Indiã orientalem patriam habet.*

Fructus huius oualis est magnitudinis oui gallinaei, vmbilicatus, extrinsecus obducitur cortice coriaceo, sub quo membrana filamentosa. Intus nux latet, cuius semen griseum, durum interne ex rubicundo alboque instar nucis myristicae variegatum; et hoc proprie *Areca f. Pinanga* dicitur. Hoc ipsum tantopere adstringens est, vt solum masticari nequeat,  
discif-

disciffum autem et cum pauxillo calcis intra folium vnum vel alterum arboris Betel inuolutum amicis mutuo sese conuenientibus apud Indos obseruantiae causa offertur, vnde salua rubedine tineta profluit, gingivae corroborantur et grato halitu os perfunditur. Calx additur ad moderandam Pinangae austeritatem ac foliorum Betel acrimoniam (RVMPH.). Subinde insuper Catechu pro masticatione adiicitur, (GARCIA in *Coll. CLVS. p. 42.*)

Si igitur plerisque materiae medicae commentatoribus fidendum, Terra Catechu nihil aliud esset, quam extractum aquosum ex seminibus fructus huius immaturis. Speciem Catechu exinde parari, quum testes autoptae vsarii idonei id indicent, non sine temeritatis quadam suspitione negatur. Mirum tamen in *Horto Malabarico* et *Herbario Amboinensi* nullam huius rei fieri mentionem. Circa montem Gatem, qui totam Malabariam aliasque quasdam affines terras cingit, excoqui ex nuce hac, addito pauxillo calcis, et, quo melior succus inspissandus euadat, superdato pulti foeculentae infuso corticum Acaciae cuiusdam, Gymnosophista quidam fide dignus certiore reddidit IAGERVM (*Eph. N. C. loc. cit. p. 10.*) Citat cl. DALEVS (*Pharmacol. p. 296.*) HELBIGIVM, simplicium Indiae orientalis, vt vocat, peritissimum, ex fructu Arecae educi affirmantem. Conuenit hoc cum narratione Chirurghi ALBERTI, qui diu in Pondichery

*Appar. medic. Vol. II.* Dd vixit,

vixit, IVSSIEVO facta (*Mem. de l'Ac. des sc. de Paris* 1720. p. 342.); vnde nec ipse hic celeberrimus vir dubitavit Arcam pro vera succi Catechu stirpe agnoscere.

Sed aequè verum est, simile extractum ex aliis quibusdam stirpibus parari. Memorabile CLEYERVM (*Misc. nat. Curios. Dec. 2. Ann. 4. Obs. 3.*) Catechu dicere succum ex variis adfirgentibus fructibus expressum; et paullo post basin esse fructum Acaciae orientalis, Tamarindo admodum similis. Propius ad rem venit DE TAGER (*Misc. nat. Curios. l. c. p. 8.*), qui inter Indos diu vitam gerens, Lycium (h. e. Catechu) non vni arbori proprium esse refert, sed fere omnibus Acaciae speciebus, quae cortice adstringente et rubescente praeditae sunt, multasque alias plantas exstare, ex quibus similis succus excoqui possit, qui in vniuersum nomine Khaath designaretur, quantum bonitate et virtute dispar; praestantissimum vero elici ex Acacia dicta, quae Brachmanum lingua Khadira dicitur, et ex hac vel sola vel aliis admixtis, praecipue autem ex hac Khaath parari et per totam Indiam distrali. Meminit idem alius arboris spinosae, Acaciae similis, quae succum hunc largiatur, male ab ipso descriptae. LAVR. GARCIN (in SAVARY: *Dictionnaire de Commerce T. 1. p. 643.*) arborem quidem Cate in prouincia Bahar Mongoliae, vbi crescit, dictam non describit, sed probabile illi est Acaciae speciem esse, et ex hac indicat Catechu crudum, decoctione

ctione et maceratione partium et subsequa inspissatione parari, quando autem purius in Indorum usum desideretur, aromata admisceri et rotulas inde formari. Ex cortice eiusdem erui refert cl. SAVARY (*l. c. p. 763.*), an GARCINI auctoritate? Haec extracti Catechu ex Acacia quadam (quo nomine antiquiores botanici Mimosas eas insigniuerunt, quarum folia sese contactu non contrahunt) origo appriue conuenit cum historia nouissima et sine dubio certissima et luculentissima omnium a cl. KERR subministrata. Qualis sit species a cl. KERR descripta, dixi; succus autem eo teste ex interna ligni parte, quae colore pallide bruno vel profunde rubro, imo hinc inde nigro tincta est, (nam externa pars alba separatur) in ramenta discissa paratur. Replent his vas terreum angusti orificii, affusa ad summam vsque partem aqua, qua per coctionem ad dimidium dissipata, reliquum effundunt in vas terreum planum et, donec tertia pars remaneat, inspissant, tum frigido loco per diem repositum calore solis vterius densant, agitando illud aliquoties de die; postquam notabilem crassitiem massa facta fuerit, supra stoream vel pannum cineribus stercoris vaccini conspersum extendunt, et in frustra quadrangularia diuidunt, quae perfecte radiis solis siccata vendunt. Ut extractio tanto facilius succedat, vtuntur furnis simplicis structurae, cuius summa haec est, quod foueae in terra effossae, quae ignem recipit, arcus argilla-

ceus superimponatur, foraminibus instructus, in quae vasa pro extractione collocantur. Quo profundioris coloris lignum, eo magis nigrum extractum apparet, et eo vilius; hinc praefertur lignum pallidius brunum, quod erogat subtile albidum extractum. Quod hocce extractum terra esset, vel admisti casu cineres, vel fraude adiecta terra pro pondere augendo, imponere incautis facile potuerunt. In laponia non paratur, vnde epitheton vitiosum est. Transfertur autem ex Malabaria, Suratta, Pegu aliisque quibusdam Indostaniae regionibus. Maximus autem eius prouentus, quantum colligo, ex prouincia Indostaniae Bahar est (GARCIN apud SAVARY et KERR). Nonnulli malunt scribi Kaschu (Gallis Cachou), quam Catechu, quae proxime dicta vox ex Cate, nomine arboris, et Chu, succus, lingua patria componitur.

In nostris officinis prostat massis fragilibus ex rubro nigris, quae subinde in laminas superficiei asperae rubicundo-albidae discerpi sese patiuntur, fracturis de reliquo subsplendentibus. Sapor austerus, subamarus, dein dulcescens, qui diu linguae inhaeret. Compacta esse debet massa et deliquescere tota ore, raro vero tam pura habetur, vt nihil indissolubile remaneret; quod tam ab intermissa colatione decocti (KERR) quam aduentitiis fordibus prouenit. Indissolubilis pars  $\frac{1}{3}$  subinde ponderis totius massae constituit (LEWIS *M. m. p.* 575.). Soluitur Catechu aqua

fecibus exceptis, solutio vero ipsa, postquam refrixerit, mucilaginem refert. Quatuor unciae Catechu extracti boni et sicci aquosi dederunt uncias duas et drachmas tres, et praeterea extracti spirituosi drachmas quinque, cuius sapor austerior est. Soluitur et spiritu vini, sed sine subsequente coagulo mucilaginoso, nimirum quatuor Catechu unciae spirituosi extracti uncias duas cum sex drachmis exhibuerunt, idque austerioris longe et ingratoris (BOULDOUC in *Mem. de l'Ac. d. sc. 1709. p. 227. sqq.*): Plures analyses aliunde (V. BOULDOUC *l. c.*) petendae. Vitrioli martis solutionem nigredine tingit. Colore, consistencia, indissolubiliū partium proportione, sapore, virtute demum differre multis modis Catechu officinarum non mirabitur, qui dicta de stirpium diuersitate et de praeparatione secum reputet; quae omnia igitur non satis vere ex maturitatis fructus Arecae diuerso gradu praecipue explicari posse existimauit cl. IVSSIEV (*loc. cit.*).

Adstringendi indoles cum aliis quibusdam Mimosae speciebus huic communis est, prout de fructu *M. niloticae* constitit (*supra p. 412.*), praeter quem et folia et cortex a nigritis masticatur in affectionibus scorbuticis, et huius speciatim cortex ad coria tenuiora densanda a nigritis adhibetur (ADANSON *Mem. de l'Acad. d. sc. 1773. p. 9.*). Vis antiseptica insignis pariter succo Catechu inest. Docent id experimenta

Pringleana (*Dis. of the army, App. Exp. 10.*) cum carne. Docent ista in morbis, etsi rarius quam par est, interne capta, nec sine aliis admistis. НУХНАМВУС (*Oper. REICH. T. 2. p. 70.*) in statu resolutio et putrido sanguinis roborantibus aliis et acido tantillum Catechu admiscuit. Crebrior eius fit usus in putredine oris, foetore, dentium vacillatione et denudatione, tum et cruentatione vlcibusque gingivarum, cognoscenda. Cui ipsi praeparata quaedam subsequentium praecipue opponuntur. — In diarrhoeis dysentericis aliisque alui profluviis, quae non ab acri stimulo sed laxitate vnice intestinorum proficiuntur, succus Catechu efficacissimum et simul tutissimum remedium est. Superat in hisce coercendis ipsam Cascariam (*DEGENER de dysent. p. 165. 270.*), et commode aliis, vt Rhabarbaro, addi potest.

Multiplex in curatione colicae pictonum est indigentia, vt nimirum inuoluatur et demulceatur acre, laxentur fibrae et earundem spasmi resoluantur, dolor demum sopiatur. Hisce vero finibus opportuna licet sollerter administrentur, saepe malum non cedit, et etiamsi cedat, recrudescit, nisi adstringentia fortiora in subsidium sumantur, quae inter succus Catechu insignem locum tuetur. Per haec corrigitur mucis intestinalis vitiosa secretio, aquosa tenuitas et iusto vberior secretio. Verbo tonum intestinis restituendo vim suam praestant. Quia hisce solis subinde

curatio omnino successit, absque vlllo alio praesidio. Possunt per os, saltim aliis admixta, vel per clystrā vsurpari (GRASHUIS *de colica picā. p. 47. sqq.*). — Simili iudicio nititur curatio hominis stranguria et secretionē vberima mucī ex vesica vrinaria detenti, quam ipsam Tinctura succi Catechu cum Tinctura corticis Peruuiani vel aliis similis naturae commixta absoluit (*l. c. p. 73.*). — Par effectus eadem de causa eius in relaxatione vuulae applicationis. — Laus in haemorrhagiis ad eas potissimum restringenda, quae a resolutione sanguinis proficiscuntur.

Optimus modus succum hunc dandi est, vel prout affertur aqua solutum, vel repetita solutione et inspissatione depuratum. Periculo caret eundem exhibere ad scrupulum vnum, sesquialterum, vel maiori quantitate, pro doſi.

An huc referendi Trochisci vel *Placentae Gittagambir* vel *Catagamber*? Si descriptioni proletariae HERBERTI DE IAGER (ad RVMPH. in VALENTINI *Hist. stirp. simpl. p. 399.*) insistendum, neque ad *Arecam*, neque ad *Mimosam Caten* pertinent. Analogiam tamen inter illas et succum Catechu inuenit DEGNERVS (*l. c. p. 299.*) et cl. BVISSON (apud DEGNER *l. c.*) maximam partem constare ex Catechu refert, et SERBA (*Eph. N. Curios. Vol. 4. p. 227.*) asseuerat confici ex subtilissima parte succi Catechu et argilla quadam, quorum scilicet cremor, post fer-

mentationem cum aqua praegressam in superficiem ascendens, colligatur et in modulis orbicularibus ficetur. Sunt hae placentulae externe saturate flavae, crusta quasi obductae, intrinsecus pallidiores, saporis subadstringentis, aromatici et leuiter amari. Transferuntur ex Iaponia, et profuerunt in angina et aphthis, item in diarrhoeis et dysenteriis aliisque laxitatibus intestinorum, solutae in aqua, donec colore Theae Boheae tingeretur. (SEBA, item BVISSON apud DEGN. *loc. cit. pag. 297.*). Differunt secundum superiorem descriptionem ab hisce placentulis aliae in India paratae ex Catechu cum aromatibus variis, Cardamomo, ligno Aloës, Moscho, Ambra aliisque in gratiam saporis et oris halitus additis. Hae ipsae figura crassitie et magnitudine nucis vomicae a Belgis in Europam nomine *Siri Gata Gamber* transferuntur, quas Indi vel solas vel in connubio nuclei *Arecae* fructus masticant. Sed notiora sunt nostra

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

ESSENTIA TERRAE CATECHV *Ph. W. p. 86.* Ex succo Catechu in spiritu Cydoniorum soluto. Guttae triginta ad quinquaginta indicantur.

TINCTURA IAPONICA *Ph. Lond. pag. 70.* Catechu cum Cinamomo et spiritu vini tenuiori digerendo.

TINCTVRA GINGIVALIS BALSAMICA *Ph. W. p. 226.* Ex Catechu, Myrrha, et balsamo Peruviano digestis cum spiritu Cochleariae et vini rectificato. Vere eximia in affectionibus dictis oris, in quibus mixta cum melle Rosarum linteo carpto applicetur.

TROCHISCI CATECHV I. MVSCERDAE *Ph. W. pag. 235.* Ex Catechu, Ambra, Moscho, Saccharo et mucilagine Tragacanthae. Ad foetorem spiritus et vitia oris dicta corrigenda ore tenentur, donec disfluant, tum exspuuntur.

III TROCHISCI DE CATECHV AD SPVTVM CRVENTVM *l. c.* Miscela Catechu cum succo Liquiritiae et speciebus Diatragacanthae. Inusitati.

CONFECTIO IAPONICA *Ph. Ed. pag. 76.* Opium et recipit. Diascordium refert.

## TAMARINDVS.

LINN. *Syst. veg. p. 74. Gen. pl. p. 23.*

320.

*Pharm.* TAMARINDORVM *Pulpa.*

*Tamarindus Indica;* LINN. *Spec. pl. p. 48. IACQV. Hist. pl. americ. p. 10. Tab. 10. et Tab. 179. fig. 98. vbi icon fructus.* Siliqua arabica quae Tamarindus

Dd 5

us

dus c. B. Balam Pulli *Hort. Malab. Tom. 1. p. 39.*  
*Tab. 23. Tamarindus RVMH. Herb. Amb. p. 90.*  
*Tab. 23. Arbor crescens in India orientali, Arabia,*  
*Aegypto, et America calidiori.*

Nobilitat hanc praecipue legumen, quod ipsum compressum est, oblongum et nonnihil incuruum, cellulam vel vnam, duas, tres vel quatuor formans, quarum singula includit semen osseum, angulato subrotundum, plano compressum, nitidum, brunum, circa quod fructus nonnihil contrahitur, vnde inaequalis apparet. Maturum extus cingitur cortice ferrugineo, sub quo pulpa ita condensata, vt spatium inter vtrasque membranas fructus non repleat, sed filis validis ad basin confluentibus in situ retineatur. Pulpae sapor pro varietate arborum mox dulcior, mox acidior, etiamsi vtrumque genus rite maturuerit. Indi aequae ac Americani crudum fructum edunt sine alio incommodo, quam alui laxitate leuiori. Ex immaturis et decorticatis condimenta sapidissima Cubenses parant. Legumina Indiae orientalis longiora sunt, quam Americes, ista etiam pulpam sicciorem et obscuriorem item copiosiore includunt. Transfertur pulpa vna cum seminibus et filis descriptis, exuta tegmine externo, plerumque contusa. Americana sacchari miscelam prodit. Sapor pulpae grate acidus.